

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro, Sr. Jayson Mota Azevedo Mesquita, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 2023.04.10.01, cujo objeto é a **Contratação de Pessoa Jurídica para realizar os festejos do 66º Aniversário do Município de Irauçuba, de responsabilidade da Secretaria da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer de Irauçuba/CE**, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da empresa: **ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 23.365.148/0001-25, com o valor global de **R\$ 86.124,00 (Oitenta e seis mil e cento e vinte e quatro reais)**, referente aos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09, conforme tabela abaixo relacionada.

VENCEDOR: ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP.

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE, COM 08 CAIXAS MÉDIAS AGUDAS, SISTEMA PA. MÉDIA DE 600 W, 04 CAIXAS SUB WOOFERS, SISTEMA PA, MÉDIA DE 160 W, MÓDULO POTÊNCIA MÉDIA DE 6500 W, MESA DE SOM COM 48 CANAIS DIGITAL, EQUALIZADOR, CD PLAYER PROFISSIONAIS, KIT MICROFONES SEM FIO, SISTEMA UHF. (EVENTOS DOS DIAS 15, 16 E 18 DE MAIO).	UNIDADE	3	R\$ 1.930,00	R\$ 5.790,00
2	LOCAÇÃO DE SOM GRANDE COM 24 CAIXAS MÉDIO AGUDOS, SISTEMA PA MÉDIA DE 2000 W; 12 CAIXAS SUB WOOFERS, SISTEMA PA, MÉDIA DE 1000W MÓDULO POTÊNCIA MÉDIA DE 3000W MESA DE SOM COM 48 CANAIS DIGITAL PROCESSADOR, EQUALIZADOR COMPRESSOR CROSSOVER PROFESSIONAL DE ALTA PRECISÃO, MD PLAYER, MINI DISC DE GRAVAÇÃO KIT DE MICROFONES SEM FIO SISTEMA UHF (UM SERÁ UTILIZADO NA RUA). (EVENTOS DOS DIAS 19 E 20 DE MAIO).	UNIDADE	2	R\$ 7.480,00	R\$ 14.960,00
3	LOCAÇÃO DE PALCO COM DIMENSÕES 14X10M, PISO DE MADEIRA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO, GRID, CAMARIM E ILUMINAÇÃO. (EVENTO DO DIA 19 E 20).	SERVIÇO	2	R\$ 7.480,00	R\$ 14.960,00
4	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PASSARELA COM GRADES DE FERRO, COM PISO EM MADEIRA E COM ACABAMENTO EM CARPETE VERMELHO E TNT PRETO, PARA O DESFILE, POR METRO (ALTURA: 0,60, LARGURA: 1,60, COMPRIMENTO: 8,00) (EVENTO DO DIA 16)	UNIDADE	1	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00
5	LOCAÇÃO DE GRADES DE ISOLAMENTO DAS RUAS NOS EVENTOS DOS DIAS 18, 19 E 20 DE MAIO (EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M X 1M)	UNIDADE	55	R\$ 40,00	R\$ 2.200,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 40.160,00
LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CONFEÇÃO DE MEDALHAS DE ACRÍLICO, BRANCO/CRISTAL, CORDÃO DE CETIM EM IMPRESSÃO-IMPRESSÃO DIGITAL DIRETA. TAM: 8CM X 6CM	UNIDADE	96	R\$ 34,00	R\$ 3.264,00
2	CONFEÇÃO DE TROFÉU PERSONALIZADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ACRÍLICO E MÁRMORE. TAM: 35CM	UNIDADE	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

3	CONFEÇÃO DE TROFÉU PERSONALIZADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ACRÍLICO E MÁRMORE. TAM:30CM	UNIDADE	8	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
4	CONFEÇÃO DE FAIXA EM CETIM DUCHESE NA COR VERMELHA, COM BORDADO PERSONALIZADO PARA MISS E MISTER (LARGURA 13CM, COMPRIMENTO:1,8M, COM BOTÃO DE PRESSÃO)	UNIDADE	6	R\$ 235,00	R\$ 1.410,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 7.704,00

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CONFEÇÃO DE LIVRETOS COM 11 PÁGINAS COLORIDAS, DE PAPEL OFICIO NO TAMANHO A4 PAISAGEM, PARA MISSA. (DIA 20 DE MAIO)	UNIDADE	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
2	CONFEÇÃO DE BLUSAS EM MALHA FRIA, COM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTASTAMANHOS VARIADOS (PP - 20UND: P - 20UND: M- 40UND: G- 30UND: GG-10UND)	UNIDADE	120	R\$ 47,50	R\$ 5.700,00
3	CONFEÇÃO DE FAIXAS DE RÁFIA. TAM: 5M X 1,10M PARA FIXAÇÃO NAS PRINCIPAIS PRAÇAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO.	UNIDADE	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
4	CONFEÇÃO CONVITES - TAM. A5, PAPEL COUCHÉ 80KG FOSCO, COR 4X0	UNIDADE	80	R\$ 8,50	R\$ 680,00
5	CONFEÇÃO DE 01 BANNER DE LONA DE VINIL COLORIDO COM ILHÓS - TAM. 2,00 X 4,00-PARA LOGOMARCA DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO.	UNIDADE	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
6	CONFEÇÃO DE 01 BANNER DE LONA DE VINIL COLORIDO COM ILHÓS - TAM. 2,00 X 4,00 PARA LOGOMARCA DA NOITE CULTURAL	UNIDADE	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
7	CONFEÇÃO DE PANFLETO PARA DIVULGAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO TAMANHO 15X21 EM PAPEL COUCHÉ. 30 KG BRILHO, COR 4X4.	UNIDADE	1.000	R\$ 0,78	R\$ 780,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 13.160,00

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS. A ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DE ACORDO COM O TEMA DO EVENTO COM: TOALHA DE MESA DE NO MÍNIMO 8M, ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS PARA O CENTRO DA MESA, TIPO JARDINEIRA DE NO MÍNIMO 80 CM, COLUNAS OU VASOS COM FLORES ARTIFICIAIS PARA LATERAIS DA MESA DOS CONVIDADOS, PAINEL DECORATIVO PARA FOTOS E BALÕES COLORIDOS NO AMBIENTE. (DIAS:16,18,19 E 20 DE MAIO)	SERVIÇO	4	R\$ 1.950,00	R\$ 7.800,00

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE SEGURANÇA TREINADO E CAPACITADO PARA EXECUÇÃO DO TRABALHO, DESARMADO, UNIFORMIZADO, COM NADA CONSTA DA POLÍCIA CIVIL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO E CREDENCIADA JUNTO A ÓRGÃO COMPETENTE.(EVENTO DO DIA 19 E 20) 20 PROFISSIONAIS.	SERVIÇO	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL,PORTÁTEIS,COM MONTAGEM,MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJEITO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. (EVENTO DO DIA 19 E 20)	UNIDADE	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO/LOCUÇÃO PARA OS EVENTOS NOTURNOS, EM TODOS OS DIAS DO EVENTO. (EVENTO DOS DIAS 16,18, 19 E 20 DE MAIO)	SERVIÇO	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CONFECÇÃO DE FIGURINOS/INDUMENTÁRIAS TÍPICAS DO NORDESTE PARA GRUPOS CULTURAIS: CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL EM TECIDO CREPE COM MANGA, BOTÕES NA FRENTE, EM ESTAMPA FLORAL, CALÇA SOCIAL EM TECIDO HELANCA COM BOLSO NAS LATERAIS, ZIPER E BOTÃO NA FRENTE COR VERDE CLARO. BODY LISO EM TECIDO HELANCA NA COR VERDE CLARO COM AMARRAÇÃO NO PESCOÇO, SAIA RODADA EM TECIDO CREPE CURTA EM ESTAMPA FLORAL COM BOTÃO NA PARTE DE TRÁS. (APRESENTAÇÃO DIA 16 DE MAIO).	UNIDADE	25	R\$ 240,00	R\$ 6.000,00

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE GERADOR MÓVEL COM CAPACIDADE DE 180 KVA TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RÚIDO SONORO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4.LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS, QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSA PARA 02 FONTES DE ENERGIA. (EVENTO DO DIA 19 E 20)	UNIDADE	2	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$ 86.124,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 03 de maio de 2023.

Jayson Mota Azevedo Mesquita
Jayson Mota Azevedo Mesquita
Pregoeiro



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br

